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Zatrzymani w okresie świątecznym

29.12.2014

20 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy prawne oraz 3
poszukiwanych Polaków, zatrzymali w okresie świątecznym
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
Zatrzymani lub ujawnieni cudzoziemcy to obywatele Albanii, Ukrainy,
Wietnamu, Turcji, Armenii i Uzbekistanu.Bez polskich dokumentów
podróżowali obywatelka Ukrainy, 2 obywateli Wietnamu, 4 obywateli
Turcji oraz obywatel Armenii, których 24 i 26 grudnia legitymowali
funkcjonariusze SG z Kłodzka, Jeleniej Góry i Świecka. Obcokrajowcy
posiadali tytułu pobytowe innych państw (Francji, Niemiec, Litwy,
Czech), które nie uprawniają jednak do swobodnego podróżowania.
Cudzoziemcy musieli opuścić Polskę i udać się do kraju, w którym ich
pobyt jest legalny.

20  cudzoziemców,  którzy  naruszyli  polskie  przepisy  prawne  oraz  3  poszukiwanych
Polaków, zatrzymali w okresie świątecznym funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej. Zatrzymani lub ujawnieni cudzoziemcy to obywatele Albanii, Ukrainy,
Wietnamu, Turcji, Armenii i Uzbekistanu.
Bez polskich dokumentów podróżowali  obywatelka Ukrainy,  2 obywateli  Wietnamu, 4
obywateli  Turcji  oraz  obywatel  Armenii,  których  24  i  26  grudnia  legitymowali
funkcjonariusze SG z Kłodzka, Jeleniej Góry i  Świecka. Obcokrajowcy posiadali  tytułu
pobytowe innych państw (Francji, Niemiec, Litwy, Czech), które nie uprawniają jednak do
swobodnego podróżowania. Cudzoziemcy musieli opuścić Polskę i udać się do kraju, w
którym ich pobyt jest legalny.
27 i  28 grudnia br.  funkcjonariusze z placówek w Jeleniej  Górze, Zgorzelcu, a także
wspólnych polsko – niemieckich placówek w Świecku i Ludwigsdorfie, zatrzymali 11 osób,
które przebywały w Polsce nielegalnie. 4 cudzoziemców (2 obywateli Ukrainy, 1 obywatel
Wietnamu i 1 obywatel Uzbekistanu), którzy wylegitymowali się polskimi dokumentami
wydawanymi po złożeniu wniosków o status uchodźcy, ujawnił polsko – niemiecki patrol
ze Świecka w autokarze jadącym do Niemiec. Sprawę nielegalnego przekroczenia granicy
prowadzi strona niemiecka.



W  stosunku  do  kolejnych  7  obywateli  Ukrainy,  po  przeprowadzeniu  postępowań
administracyjnych w sprawie nielegalnego pobytu lub posługiwania się wizą niezgodnie z
przeznaczeniem, wydano decyzje zobowiązujące cudzoziemców do powrotu na Ukrainę w
terminie  15  dni.  Dodatkowo  –  w  trzech  przypadkach  –  orzeczono  zakaz  wjazdu  na
terytorium państw Schengen przez 6 miesięcy.
Poszukiwanych Polaków zatrzymali funkcjonariusze z Wrocławia – Strachowic i Poznania –
Ławicy podczas kontroli  granicznej.  Po wykonaniu niezbędnych czynności  służbowych
zatrzymani zostali przekazani do aresztów śledczych. Ponadto na wrocławskim lotnisku
zatrzymany został  obywatel  Albanii,  który podczas kontroli  posłużył  się sfałszowanym
włoskim dowodem osobistym.


